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Utlåtande om inrikesministeriets strategi för medborgarorganisationer 
 
Svenska Finlands folkting konstaterar med tillfredsställelse att inrikesministeriet intar en aktiv 
och positiv attityd till medborgarinflytande över beslutsprocesser. 
 
Strategin är väl gjord och kan gott stå som modell för andra ministeriers kontakt med 
medborgare och medborgarorganisationer.  
Den följer i stort de rekommendationer som gjorts av OECD och EU samt de principer som 
rekommenderas i Hör medborgarna – bered klokt. 
 
Folktinget vill dock understryka att kontakterna till medborgarna och organisationerna i 
praktiken är beroende av den kultur som råder på ministerierna. Därför vill vi också 
understryka behovet av utbildning av tjänstemän. Det kunde vara befogat att också i 
begränsad omfattning utbilda folk från medborgarorganisationerna för att ge dem färdigheter 
att utnyttja de möjligheter till kontakter som ges.  
 
Folktinget vill också understryka behovet av att medborgarorganisationerna har möjlighet att 
komma in i processen i ett så tidigt skede som möjligt. Detta för att det ger möjlighet för att 
påverka i ett skede när allt kan förändras och inflytandet därmed ökar, men också för att 
medborgarorganisationernas kompetens kan användas effektivare så.  
 
Folktinget vill dessutom med kraft understryka att hörandet bör utvecklas i tvärsektoriell 
riktning. Verkligheten fungerar inte alltid enligt ministeriernas sektorgränser. Folktinget 
hoppas att inrikesministeriet aktivt satsar på deltagande i det SAG – pilotprojekt som 
sammanför sju ministerier med finlandssvenska medborgarorganisationer i en 
samarbetsgrupp. SAG är ett pilotprojekt som, om det utfaller väl, kommer att få efterföljare så 
att tvärpolitiska forum organiseras för att höra olika typer av medborgarorganisationer. Dessa 
samarbetsgruppers syfte är inte bara hörande, utan systemet kan också leda till gemensam 
verksamhet för att uppnå gemensamma mål och gemensamma planer av den typ som 
förekommer inom landsbygdsutvecklingen. Folktinget hoppas att denna utveckling beaktas i 
inrikesministeriets strategi. 
 
Folktinget anser att inrikesministeriets planer på att använda Internet är intressanta men vill 
också framhålla att dessa möjligheter inte ersätter en direkt dialog. 
 
Folktinget vill också påpeka att de finlandssvenska organisationerna lätt glöms bort i dylika 
sammanhang. Det finns en nästan motsvarande uppsättning av medborgarorganisationer som 
jobbar på svenska men de är små och har små resurser att göra sig hörda. Detta trots att de 
ofta har specialproblem som borde beaktas.  
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